

Jumala on määrännyt asioiden tapahtumiselle ajat, kuten sille, milloin Jumalan tuomiot lankeavat maan päälle Ahdistuksen ajassa – By Daymond Duck 28.12.2024

Tämänkertainen pastori Daymond Duck'in tuore profetiaraportti [Rapture Ready](#) -sivustolla alkaa yleisellä toteamuksella, että Jumala on määrännyt ajat raamatullisesti tärkeiden asioiden tapahtumiselle ja tästä on esimerkkejä Jumalan Sanassa. Jeesuksen ensimmäinen tulemus lienee paras esimerkki tähän mennessä (profetiat siitä) ja Hänen toinen tulemuksensa Tempauksessa on aikainmerkkien perusteella hyvin lähellä eli lähestymme Jumalan määräämää aikaa Hänen tuomioidensa langettamiselle. Suomentamassani raportissa joitakin tähän viittaavia asioita (viimeaikaiset uutisjutut), joissa eniten puidaan Lähi-idän tilannetta ja aivan lopuksi päivittäisiä päivityksiä Israelin käymistä sodista tällä hetkellä.

Määrätyt ajat (Appointed Times) :: By Daymond Duck

*Published on: **December 28, 2024** by **RR10** Category: **Daymond Duck, General Articles***

<https://www.raptureready.com/2024/12/28/appointed-times-by-daymond-duck/>

Raamattu opettaa selvästi, että Jumala on määrännyt asioiden tapahtumiselle ajat.

Esimerkiksi:

>Metusalah'in nimestä on erimielisyyttä, mutta tohtori Henry Morris sanoi, että se tarkoittaa "kun hän kuolee, tuomio". Metusalah eli 960 vuotta (pidempään kuin kukaan on koskaan elänyt); hän kuoli, ja maailma tuhoitiin vedenpaisumuksessa.

>Jumala teki liiton Aabrahamin kanssa antaakseen hänelle ja hänen jälkeläisilleen koko Luvaton maan aikakauden lopussa, mutta Hänen Sanansa opettaa, että heidät karkotettaisiin maasta kolmesti (Egyptiin, Babyloniaan, hajallaan oleviksi ympäri maailmaa) ennen kuin he lopulta saisivat sen pysyvästi hallintaansa. Jumala sanoi, että he olisivat orjia vieraassa maassa 400 vuotta (he olivat Egyptissä 430 vuotta (1. Moos. 15:13-16)), ja sitten Hän koetteli Egyptiä (Kymmenen vitsausta).

>Jumala sanoi Aabrahamille, että liitto käy hänen poikansa lisäksi kautta, joka syntyy määrättyyn aikaan seuraavana vuonna (1. Moos. 17:21).

>Jumala sanoi Aabrahamille, että hänen jälkeläisensä joutuisivat odottamaan Luvaton maan asuttamista, koska amorilaisten pahuus ei ollut vielä täynnä (1. Moos. 15:16). Heidän syntinsä piti kasautua (kertyä), ennen kuin Jumala poistaisi heidät (ennen kuin Hänen tuomionsa lankeaisi; katso myös Ps. 75:8; Ilm. 14:10; Ilm. 17:4).

>Jumala käski juutalaisten viettää seitsemää juhlapäivää tiettyinä aikoina (3. Moos. 23). Jeesus syntyi ensimmäisenä (pääsiäinen), Hänen ruumiinsa oli haudassa toisena (happamaton leipä), Hän nousi kuolleista kolmantena (ensihedelmat), seurakunta sai alkunsa neljäntenä (helluntai), ja monet kristityt uskovat, että suuria tapahtumia tapahtuu kolmena viimeisenä juhlapäivänä.

>Ennen kuin Jumala nosti Babylonian karkottaakseen juutalaiset maasta toisen kerran, Jumala käytti profeetta Jeremiaa kertoakseen juutalaisille, että he olisivat Babyloniassa

70 vuotta, sitten Babylonia kukistuisi ja juutalaiset palaisivat (Jer. 25:8-13; 29:10). Babylonia kaatui, kun käsi kirjoitti seinään tasan 70 vuotta sen jälkeen, kun Babylonia valloitti Juudan. Sitten juutalaisten annettiin palata kotiin.

>Jeesuksen täytyi tulla maailmaan vauvana (Jes. 6-7).

>Jeesuksen täytyi ilmestyä (Hänen voittoa saapuminen Jerusalemiin aasilla ratsastaen) 483 vuotta sen jälkeen, kun oli annettu käsky ennallistaa ja jälleenrakentaa Jerusalemi (69 vuosiviikkoa = 483 vuotta), ja sen täytyi olla ennen kuin Jerusalemi ja Temppele tuhoitiin uudelleen (70 jKr; Dan. 9:25; Neh. 2:1-8).

>Jeesus tuli maailmaan ensimmäisen kerran Jumalan määräämänä aikana (Gal. 4:4-7).

>Ahdistuksen aika ei voi alkaa ennen kuin Jumala poistaa pidättäjän (2. Tess. 2:5-12).

>Jumalalla on määrätty aika Toiselle tulemiselle ja tuhatvuotiskaudelle (Dan. 8:19-26).

>Jumala herätti Jeesuksen kuolleista vakuuttaakseen meille, että Hän tulee takaisin määrättyä aikana tuomitsemaan maailman (Ap.t. 17:30-31).

Yli 100 erilaista profetiaa piti täytyä, mutta tiedä vain, että Jeesus on ainoa, jonka piti täyttää ne kaikki; Jeesus täytti ne kaikki Jumalan määräämänä aikana ja Hänen ajoituksensa oli täydellinen (Matt. 5:18; Luuk. 24:44).

Tiedä myös, että Jumala paljastaa, mitä tulee tapahtumaan ennen kuin se tapahtuu (Aamos 3:7), ja Hän laittoi nämä asiat (aikainmerkit) Raamattuun ja kehotti kansaansa tarkkailemaan niitä (Matt. 24:42-51; Mark. 13:33; Luukas 12:35-40; Luuk. 21:34-36).

Monet Raamatun profetioista kirjoittelevat, mukaan lukien minä, uskovat, että nämä asiat osoittavat sen, että määrätty aika tämän maailman tuomitsemiseksi (Ahdistuksen aika) on lähellä.

Tässä on joitain viimeaikaisia indikaattoreita, jotka näyttävät viittaavan siihen.

Ensinnäkin, koskien YK:n wannabe-maailmanhallituksen epäonnistumista: Joulukuun 18:ntena 2024, erään Hamasin lokakuun 7. päivänä 2023 sieppaaman panttivangin veli kutsuttiin puhumaan YK:n turvallisuusneuvostolle, ja hän sanoi:

- Sillä joka päivä tämä neuvosto epäonnistuu toimimaan ja viesti maailmalle on selvä: Jotkut ihmiset ovat pelastamisen arvoisia, toiset eivät.
- Tämä ei ole vain poliittinen kysymys. Tämä on inhimillinen kysymys, moraalinen kysymys.
- Haluan kysyä jokaiselta tämän neuvoston jäseneltä: Mitä tekisit, jos se olisi lapsesi, veljesi, rakkaasi?
- Hamasin toimet eivät ole vain räikeitä kansainvälisen oikeuden loukkauksia; ne ovat hyökkäys ihmiskuntaa vastaan.
- Siviilien – miesten, naisten ja lasten – panttivankina pitäminen on vastoin periaatteita, joita tämä neuvosto perustettiin suojelemaan, ja kuitenkin teidän hiljaisuutenne on kuurouttavaa.

Jumalan tuomio on tulossa.

Hän on määrännyt ajan korvaamaan korruptoitunut antisemitistinen YK Antikristuksen hallituksella, ja Hänen vihansa lankeaa.

Toiseksi, koskien Yhdistyneiden Kansakuntien (YK) wannabe-maailmanhallitusta: Vuonna 2000, American Policy Center (APC) puski lakiesitystä saadakseen Yhdysvallat pois YK:sta (United Nothing eli

Yhdistyneet ei-mikään), mutta lakiesitys kaatui.

23. joulukuuta 2024 ilmoitettiin, että kaksi kongressin jäsentä on esitellyt DEFUND -säädöksen (Disengaging Entirely From the United Nations Debacle! (Kytkeytyminen kokonaan irti YK-fiaskosta!)).

Jos lakiesitys hyväksytään, se:

- Päätäisi Yhdysvaltain jäsenyyden YK:ssa ja kaikissa siihen liittyvissä elimissä, edustajakokouksissa ja sopimuksissa.
- Lopettaisi kaikki rahoitukset mille tahansa YK-elimelle.
- Kieltäisi Yhdysvaltoja osallistumasta YK:n rauhanturvaoperaatioihin.
- Heittäisi YK:n päämajan pois Yhdysvalloista.
- Ja lopettaisi USA:n jäsenyyden Maailman terveysjärjestössä (WHO)!

Tiedämme, että maailmanhallituksessa tapahtuu perustavanlaatuinen muutos määrättynä aikana, ja tämän lain hyväksyminen voi olla siihen johtava kipinä.

(Minun mielipiteeni: Maailmanhallituksessa tapahtuu perustavanlaatuinen muutos määrättynä aikana Tempauksen jälkeen, joten meidän on oltava varmoja siitä, että olemme Tempaus-valmiita.)

Kolmanneksi, koskien sotia ja sotahuhuja ja Iranin pyrkimystä hankkia ydinaseita: 18. joulukuuta 2024 raportoitiin, että Kansainvälisen atomienergiajärjestön (IAEA) pääjohtaja varoitti, että:

- Iranin kanssa tehdyn ydinsopimuksen elvyttäminen ei ole enää hyödyllistä, koska Iran on ydinaseiden omistamisen partaalla.

Muista, että Israelin pääministeri Netanjahu ja presidentiksi valittu Trump ovat keskustelleet ennaltaehkäisevästä iskusta Iranin ydinasetaituksiin.

(Minun mielipiteeni: Raamattu näyttää osoittavan, että ydinaseita käytetään Ahdistuksen aikana (Sak. 14:12; Ilm. 6:14), mutta niitä käytetään luultavasti pakanakansoja vastaan, ei Israelia vastaan. Yksi ydinpommi luultavasti tuhoaa pienen Israelin kansakunnan, mutta Israelia ei voida tuhota.)

Neljänneksi, koskien sotia ja sotahuhuja sekä Iranin ydinaseiden tavoittelua: 22. joulukuuta 2024 raportoitiin, että:

- Iranin asema on heikentynyt seurauksena Israelin iskuista sen edustajiin: Hamasiin, Hizbollahiin ja Iraniin kytköksissä olleen Syyrian presidentin kaatumisen jälkeen.
- Valkoinen talo on varoittanut presidentiksi valittua Trump'ia, että Iran voisi ryhtyä rakentamaan ydinpommia.
- Trump'in tulee olla valppaana ydineskalaatiouhan vuoksi.

Viidenneksi, koskien sitä, että useat Turkin tukemat terroristiryhmät valtasivat Syyrian ja joiden oletetaan seuranneen Hayat Tahrir al-Sham (HTS) -nimistä ryhmää: Israel siirtyi sisään ja otti haltuunsa Syyrian ja Israelin välisen puskurivyöhykkeen, Syyrian puoleisen osan strategisesta vuoresta nimeltä Mt. Hermon, ja asemat Golanin kukkuloilla suojelemaan juutalaisia siirtokuntia siellä.

Nyt useat valtiot syyttävät Israelia arabimaan valtaamisesta ja yrityksestä miehittää Syyria.

Ne haluavat YK:n (joka ei koskaan tehnyt mitään sen suhteen, että venäläiset, iranilaiset tai Turkki valtasivat Syyrian maan) potkivan Israelin ulos.

Israel kiistää syytteen ja sanoo:

- Puskurivyöhyke oli Syyrian ja Israelin välinen sopimus, mutta Syyrian romahtaminen tarkoittaa, että Syyria ei voi enää panna sopimusta täytäntöön.
- Israel ei hyväksy terroristien läsnäoloa puskurivyöhykkeellä tai terroristeja, jotka ampuvat juutalaisia Golanin kukkuloilla.

- Israel on valmis palaamaan rajalleen, kun Syyriassa on hallitus, joka on halukas suojelemaan Israelin etuja.

Tiedämme, että Jumalalla on määrätty aika uudelle hyökkäykselle Israelia vastaan (sota Israelin vuorilla, nimeltään Googin ja Maagogin taistelu viimeisinä päivinä ja vuoden lopulla).

Kuudenneksi, Jumala sanoi, että juutalaiset kävelevät ja korjaavat hedelmää Israelin vuorilla jälleen aikakauden lopussa (Hes. 36).

Kuusi päivää kestäneessä sodassa 1967, Israel valtasi Golanin kukkulat Syyrialta.

Vuonna 2019 presidentti Trump tunnusti Golanin kukkulat osaksi Israelia.

Israel ilmoitti 16. kesäkuuta 2019 perustavansa Trump Towers -nimisen yhteisön Golanin kukkuloille kunnioittamaan presidentti Trump'ia sen tunnustamisesta, että Golanin kukkulat ovat osa Israelia.

Joulukuun 24:ntenä 2024 ilmoitettiin, että Trump Towers -nimisessä yhteisössä on 50–100 juutalaista, mutta siellä on 2 000 juutalaisen jonotuslista, jotka ovat ilmoittautuneet muuttamaan sinne, ja siitä on tulossa suosittu turistikohde.

24. joulukuuta 2024 raportoitiin myös, että presidentti Trump'in valinta on herättänyt juutalaisten kiinnostuksen muuttaa sinne, ja pääministeri Netanjahu sanoi haluavansa lisätä Golanin kukkuloiden väestön 100 000 juutalaiseen turvallisuussyistä.

Koska vuorten korkeus on 8-9 000 jalkaa (1 jalka = n. 30 cm), sää Hermon-vuorella ja Golanin kukkuloilla muuttuu pian erittäin kylmäksi, joten Israel on jo alkanut avata uusia reittejä ja siirtää tonneittain rakennusmateriaaleja, viestintälaitteita, ruokaa, vettä, lääkintätarvikkeita, lämpövaatteita, hiihtovarusteita, jne. siellä oleville sotilasasemille.

Israel on myös ilmoittanut terroristeille, jotka ovat ottaneet vallan Syyrian hallinnossa, että Israel aikoo jäädä sinne.

(Minun mielipiteeni: Tämä on selvästi Jumalan sanan täyttymys ja että määrätty aika lopulle on lähellä.)

Seitsemänneksi, koskien Israelin vaurautta (karja ja tavarat, hopea ja kulta, suuri saalis; Hes. 38:13) viimeisinä päivinä ja vuoden lopulla: 24. joulukuuta 2024 raportoitiin, että ulkomaiset investoinnit Israeliin lisääntyivät 15 prosentilla tämän vuoden ensimmäisellä puoliskolla huolimatta siitä, että Israel on sodassa useilla rintamilla.

Kahdeksanneksi, koskien Googin ja Maagogin taistelua (Venäjä, Iran, Turkki ja muut hyökkäävät Israelia vastaan) ja että Jerusalem on juovuttava malja sekä väkikivi koko maailmalle aikakauden lopussa: Puheessaan ryhmälle nuoria 21. joulukuuta 2024, Turkin presidentti Erdogan toisti neljä vuotta vanhan lupauksensa valloittaa Jerusalem.

Yhdeksänneksi, koskien Syyriaa, Irania ja Hizbollahia: 22. joulukuuta 2024, al-Julani, Turkin tukeman HTS-ryhmän (joka on vallannut Syyrian) väliaikainen johtaja, sanoi, ettei hän salli iranilaisten lentokoneiden saapua Syyriaan ilmatilaan.

Al-Julani sanoi olevansa sitoutunut olemaan antamatta terroristiryhmien muodostaa uhkaa sekä Syyriassa että sen ulkopuolella Yhdysvalloille ja sen alueellisille kumppaneille (Israel, kurdit, jne.).

Tämä on hieno uutinen, jos al-Julani pitää sanansa ja pysyy virassa, koska iranilaiset koneet ovat lentäneet Syyrian halki aseiden, ammusten, sotilasjoukkojen, jne. kanssa tukeakseen Hizbollahia Libanonissa.

(Lisää: Al-Julani esittelee itsensä maltillisena Syyriassa, mutta aiemmin hän on esittänyt itsensä miehenä, joka haluaa saattaa kaikki uskonnot islamilaisen vallan alle. Kuka on todellinen al-Julani?)

(Lisää: Aseistetut ja naamioidut islamilaiset terroristit ryhmästä, joka auttoi al-Julania, polttivat suuren joulukuusen, joka oli pystytetty kaupunkiin lähellä Damaskosta. He myös kielsivät kristittyjä viettämästä joulua. Kristityt protestoivat marssimalla Damaskoksen kaduilla, ja al-Julani pahoitteli tapausta.)

Kymmenenneksi, koskien Israelia, jolla on suuri armeija aikakauden lopulla: 22. joulukuuta 2024, sanomalehti Saudi-Arabiassa kertoi, että:

- Hamasin virkamies on myöntänyt, että Israel on neutraloinut suurimman osan Hamasin sotilaallisista voimavaroista.
- Jotkut Hamas-ryhmät väittävät virheellisesti menestyksestä joillakin alueilla, mutta tosiasiat sanovat toisin.
- On virhe uskoa kukistettujen vääriin väitteisiin ja valheisiin.

Yhdenneksitoista, koskien Amerikan mahdollista taloudellista romahdusta: 22. joulukuuta 2024, presidentti Biden allekirjoitti jatkuvan päätöslauselman (Continuing Resolution) valtion menojen rahoittamisesta maaliskuuhun asti.

Lakiehdotuksessa oli 1 547 sivua, kun se esiteltiin edustajainhuoneessa.

Presidentiksi valittu Trump ja Elon Musk tuomitsivat sen jyrkästi, eikä se mennyt läpi.

Kun se hyväksyttiin Yhdysvaltain senaatissa, siinä oli 118 sivua.

Toisin sanoen, 1 429 sivua huonoa lainsäädäntöä ja tarpeettomia menoja poistettiin.

Aikaisempi käytäntö on ollut lakiehdotusten hyväksyminen sen selvittämiseksi, mitä niissä oli, ja se on myötävaikuttanut suuresti siihen taloudelliseen sotkuun, jossa Amerikka nykyään on.

Kahdenneksitoista, koskien Amerikan moraalista ja taloudellista taantumaa: 23. joulukuuta 2024 ilmoitettiin liittovaltion asiakirjojen osoittavan, että Biden'in puolustusministeriö käytti rahaa tänä vuonna seuraavasti:

- Kolumbia – 6 miljoonaa dollaria LGBTQI+-pakolaisten ja -maahanmuuttajien auttamiseksi.
- Peru – 2 miljoonaa dollaria kestäviin ratkaisuihin LGBT-siirtolaisille ja -pakolaisille.
- Italia – hieman yli 25 000 dollaria LGBTQI+-siirtolaisten auttamiseksi voittamaan kotoutumisen kielelliset, kulttuuriset ja sosiaaliset esteet.
- Costa Rica – 310 000 dollaria tarjoamaan LGBT-siirtolaisille koulutusta, todistuksia, psykososiaalista ja oikeudellista apua.
- Panama – ilmoittamaton summa, joka tekee Panamasta LGBT-myönteisemmän maan.
- Kenia, Malawi, Meksiko, Kreikka ja Ecuador – ilmoittamattomat summat joukolle ohjelmia, jotka on suunnattu homoille.

(Minun mielipiteeni: Rukoilen, että entisen presidentin Obaman "Amerikan perustavanlaatuinen muutos" on ohi.)

(Lisää: Samana päivänä – 23. joulukuuta 2024 – senaattori Rand Paul julkaisi raportin, joka dokumentoi yli biljoona dollaria liittovaltion haaskausta tänä vuonna.)

Kolmanneksitoista, äskettäin ilmoitettiin, että Yhdysvallat eroaa globalistisesta Maailman terveysjärjestöstä (WHO) ensimmäisenä päivänä, jolloin presidentiksi valitun Trump'in uusi hallinto ottaa vallan.

Yhdysvallat on WHO:n suurin yksittäinen lahjoittaja.

Tämä on huono uutinen WHO:lle, mutta se on hieno uutinen Amerikalle.

Tässä on päivittäiset päivitykseni Israelin ja Hamasin välisestä sodasta. [Myös Israelin ja muiden Iran-proksien välisestä sodasta. Suom. huom.]

(Huomaa: Harkitsen vakavasti tämän raportoinnin vähentämistä, koska käytännössä Israel on jo kukistanut Hamasin.)

Keskiviikkona, 18. joulukuuta 2024 (Päivä 439): Jatketun sodan 384. päivä. Rafahin hyökkäyksen 226. päivä.

- Israelin kenraali Halevi sanoi: "Olemme poistamassa Hamasia ja tähtäämme sen infrastruktuuriin ja joukkoihin varmistaaksemme, ettei enää koskaan tule lokakuun 7. päivää."
- Israelin valtiovarainministeri Bezalel Smotrich sanoi: "Hamas on heikoimmassa kohdassaan sitten sodan alkamisen. Tämä ei ole oikea hetki tarjota sille mitään lykkäystä. Meidän on jatkettava painostusta ja voitettava se, jotta varmistetaan panttivankien palauttaminen ehdoilla, jotka osoittavat sen antautumisen, ei meidän."

Torstaina, 19. joulukuuta 2024 (Päivä 440): Jatketun sodan 385. päivä. Rafahin hyökkäyksen 227. päivä.

- Sen jälkeen kun huthit ampuivat ohjuksen Israelia kohti, israelilaiset suihkukoneet osuivat useisiin huthikohteisiin Jemenissä.

Perjantaina, 20. joulukuuta 2024 (Päivä 441): Jatketun sodan 386. päivä. Rafahin hyökkäyksen 228. päivä.

- Netanjahu sanoi, ettei hän lopeta Gazan sotaa ennen kuin Hamas on poistettu vallasta.

Lauantaina, 21. joulukuuta 2024 (Päivä 442): Jatketun sodan 387. päivä. Rafahin hyökkäyksen 229. päivä.

- Huthit ampuivat ohjuksen Tel Aviv'iin, ja kuusitoista ihmistä loukkaantui lievästi.

Sunnuntaina, 22. joulukuuta 2024 (Päivä 443): Jatketun sodan 388. päivä. Rafahin hyökkäyksen 230. päivä.

- Israelin puolustusministeri sanoi Israelin murskaavan Hizbollahin päin, jos Hizbollah rikkoo heidän tulitaukosopimustaan.
- Israel tuhosi terroristien komentokeskuksen koulussa Gazassa.

Maanantaina, 23. joulukuuta 2024 (Päivä 444): Jatketun sodan 389. päivä. Rafahin hyökkäyksen 231. päivä.

- Israel on kaapannut 18 000 Hizbollahin asetta kylissä Libanonin vastaisella rajallaan.

Tiistaina, 24. joulukuuta 2024 (Päivä 445): Jatketun sodan 390. päivä. Rafahin hyökkäyksen 232. päivä.

- On kerrottu, että Israel alkaa tähdätä huthi-kapinallisten johtajiin Jemenissä estääkseen Iranin tukemia terroristeja ampumasta ohjuksia Israeliin.

Tiedoksi: Jumala ei lähetä ketään helvettiin (me kaikki olemme syntyneet syntisen luonnon kanssa ja määrätty menemään helvettiin, koska teemme syntiä), mutta Jumala on valmistanut kaikille tien (Jeesus) mennä Taivaaseen (ja Hän on ainoa tie päästä sinne; Joh. 14:6).

Lopuksi, oletko Tempaus-valmis?

Jos haluat olla Tempaus-valmis ja mennä Taivaaseen, sinun täytyy syntyä uudelleen (Joh. 3:3). Jumala rakastaa sinua, ja jos et ole tehnyt näin, myönnä vilpittömästi, että olet syntinen; usko, että Jeesus on neitseestä syntynyt, synnitön Jumalan Poika, joka kuoli maailman syntien tähden, haudattiin ja nousi ylös kuolleista; pyydä Häntä antamaan syntisi anteeksi, puhdistamaan sinut, tulemaan sydämeesi ja olemaan Pelastajasi; kerro sitten jollekin, että olet tehnyt tämän.

duck_daymond@yahoo.com

Lähtetty Olli-R klo 18.51